Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Ciências Contábeis

 Av. Colombo, 5.790 * Zona 07• CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4910 • Fax: 3011-4909 • E-mail: sec-dcct@uem.br •

EDITAL Nº 023/2011-DCC

 O PROFESSOR MSC. EDMILSON APARECIDO DA SILVA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 143/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (21) Contabilidade

   Não houve candidatos inscritos

Área de conhecimento: (22) Contabilidade

Candidato(s) No de inscrição
Laurice de Fátima Gobbi Ricardo 9020/2011-PRO
Laurindo Panucci Filho 9067/2011-PRO
Luiz Marcelo Martins do Amaral Carneiro Cabral 9183/2011-PRO
Marco Antônio Bisca Miguel 9039/2011-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (22) Contabilidade

Candidato(s) No de inscrição
Marguit Neumann Gonçalves 9060/2011-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 143/2011-PRH e no Regulamento do Concurso
para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao
requisito. No edital 386/2009 - PRH o requisito é Mestrado em curso reconhecido pela CAPES
em Ciências Contábeis ou Administração ou Economia ou Educação ou Engenharia da Produção
ou Estatística ou Gestão do Conhecimento ou Sistema de Informação sendo que e a candidata
apresentou diploma de Mestre em Desenvolvimento.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 19/08/2011
às 17horas.

_________________________________

Secretária

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Ciências Contábeis

 Av. Colombo, 5.790 * Zona 07• CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4910 • Fax: 3011-4909 • E-mail: sec-dcct@uem.br •

Vanderlei Ferreira Vassi 9133/2011-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 143/2011-PRH e no Regulamento do Concurso
para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao
requisito. No edital 386/2009 - PRH o requisito é Mestrado em curso reconhecido pela CAPES em
Ciências Contábeis ou Administração ou Economia ou Educação ou Engenharia da Produção ou
Estatística ou Gestão do Conhecimento ou Sistema de Informação sendo que o candidato
apresentou apenas comprovação de estar matriculado em curso de mestrado, não comprovando a
conclusão do mestrado que é requisito mínimo para aceite de sua inscrição.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 22/08/2011.

Maringá, 19 de Agosto de 2011.

Prof. Msc. Edmilson Aparecido da Silva
Chefe de Departamento de Ciências Contábeis